
   
RELATÓRIO 

Proposição Rápida 
14/10/2019 

18:20:20 

1/1 

   

   

Pedido de destaque 

ID: 	 182 

Cod. Matéria: 

Destaque do 'artigo 20" do artigo 20  do Projeto de Resolução 
no 14/2019. 

ID NOME PARTIDO VOTO 

6 Genivaldo Paes PDT SIM 

38 Marly Zanete PSL SIM 

37 Marli do Esporte PC do B SIM 

36 Leoclides Bisognin MDB SIM 

11 Marcos Zanetti PDT SIM 

34 Gabriel Baierle PTB SIM 

44 Janice Salvador PSDB SIM 

1 Ademar Dorfschmidt MDB SIM 

25 Airton Savello PTB SIM 

40 Pedro Varela PP SIM 

32 Corazza Neto PDT SIM 

19 Walmor Lodi PR SIM 

41 Valtencir Careca PP SIM 

18 Vagner Delabio PSD SIM 

35 Leandro Moura PSL SIM 

39 Olinda Fiorentin PPS SIM 

33 Edmundo Fernandes PRB SIM 

14 Renato Reimann PP SIM 

Tipo: 	NOMINAL 	 Sim: 18 
Presidente: 31 - 	 Não: O 
Data Início: 	14/10/2019 17:12:19 	 Abs: 	O 
Data Fim: 	14/10/2019 17:12:54 

Voto Minerva: N 	 Resultado: APROVADO POR UNINIMIDADE 

Relatório de Proposição 
Sistema Promic V3 Plus 



	CP147 
RELATÓRIO 

Cadastro de Proposição 
14/10/2019 
18:18:30 

10/14 

  

Votação em separado do "artigo 20" do artigo 20  

ID: 	 7072 
	

Votação em separado do 'aittgo 2°" do artigo 20  do Projeto 
Cod. Matéria: Em13/2019 

	 de Reso/ução no .1-%2019. 

Autor: 

.01,4 

ID NOME PARTIDO VOTO 

36 Leoclides Bisognin MDB NAO 

34 Gabriel Baierle PTB NAO 

6 Genivaldo Paes PDT NAO 

37 Marli do Esporte PC do B NAO 

11 Marcos Zanetti PDT NAO 

38 Marly Zanete PSL NAO 

1 Ademar Dorfschmidt MDB NAO 

44 Janice Salvador PSDB NAO 

19 Walmor Lodi PR NAO 

40 Pedro Varela PP NAO 

39 Olinda Fiorentin PPS NAO 

35 Leandro Moura PSL NAO 

14 Renato Reimann PP NAO 

25 Airton Savello PTB NAO 

18 Vagner Delabio PSD NAO 

41 Valtencir Careca PP NAO 

32 Corazza Neto PDT NAO 

33 Edmundo Fernandes PRB NAO 

RESULTADO PRIMEIRO TURNO 	 GLOBAL: O 

Tipo: 
	

NOMINAL 
	

Sim: O 
Presidente: 
	

31 - Antonio nio 
	

Não: 	18 
Data Início: 
	

14/10/2019 17:33:22 
	

Abs: 	O 
Data Fim: 
	

14/10/2019 17:34:13 

Voto Minerva: N 
	

Resultado: REJEITADO 

Câmara de Vereadores de Toledo 
Sistema Promic V3 Plus 
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RELATÓRIO 

Cadastro de Proposição 
14/10/2019 
18:18:23 

9/14 

 

ID: 	 6693 

Cod. Matéria: PR14/2019 

Autor: 

Projeto de Resolução no 14/2019 

Altera a Resolução n°Z de 7 de JU/ho de 201,5 que dS;ode 
sobre a concessão de oPai7as aos vereadores; ao daator-gerai 
e aos servidores efelivos da Câmara Muntápat 

1M IRO TURNO GLOBAL. O 

ID NOME PARTIDO VOTO 

36 Leoclides Bisognin MDB SIM 
6 Genivaldo Paes PDT SIM 

37 Marli do Esporte PC do B SIM 
1 Ademar Dorfschmidt MDB SIM 
14 Renato Reimann PP SIM 
44 Janice Salvador PSDB SIM 
18 Vagner Delabio PSD SIM 
38 Marly Zanete PSL SIM 
19 Walmor Lodi PR SIM 
41 Valtencir Careca PP SIM 
11 Marcos Zanetti PDT SIM 
25 Airton Savello PTB SIM 
32 Corazza Neto PDT SIM 
40 Pedro Varela PP SIM 
34 Gabriel Baierle PTB SIM 
39 Olinda Fiorentin PPS SIM 
35 Leandro Moura PSL SIM 
33 Edmundo Fernandes PRB SIM 

RESULTADO PRIMEIRO TURNO 	 GLOBAL: O 

Tipo: 	NOMINAL 

Presidente: 	31 - Antonio Zóio 

Data Início: 	14/10/2019 17:34:53 

Data Fim: 	14/10/2019 17:35:21 

Voto Minerva: N 

Sim: 	18 

Não: O 

Abs: O 

Resultado: APROVADO 

Câmara de Vereadores de Toledo 
Sistema Promic V3 Plus 
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REDAÇÃO DO VENCIDO 

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 14, DE 2019 

Altera a Resolução n° 23, de 7 de julho de 
2014, que dispõe sobre a concessão de diárias 
aos vereadores, ao diretor-geral e aos 
servidores efetivos da Câmara Municipal. 

A Câmara Municipal de Toledo, expressão legítima da Democracia 
representativa, aprovou e o seu Presidente promulga a seguinte Resolução: 

Art. 1° - Esta Resolução altera a Resolução n°23, de 7 de julho de 2014, 
que dispõe sobre a concessão de diárias aos vereadores, ao diretor-geral e aos 
servidores efetivos da Câmara Municipal. 

Art. 2° - A Resolução n° 23, de 7 de julho de 2014, passa a vigorar com 
as seguintes alterações: 

"Art. 5° - 

§ 30  - O pagamento de diária será reduzido à metade quando a hospedagem 
for custeada por órgão ou entidade da Administração Pública ou terceiros. 

Art. 7° - 

§ 2° - A omissão na entrega do relatório e dos documentos comprobatórios 
da efetiva realização da viagem implicará: 

I - em desconto em folha de pagamento dos valores despendidos pela 
Administração com deslocamento, inscrição e diárias; 

II - no indeferimento de pedidos seguintes do interessado, enquanto perdurar 
a irregularidade." 

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

SALA DE REUNIÕES da Câmara Municipal de Toled , Estado do 
Paraná, 15 de outubro de 2019. 

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves 
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030 

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913 
www.toledo.pr.leg.br  
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